

Einladung

zur Sitzung

des Seniorenbeirates

am 26.01.2015

SB/001/2015

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Sozialausschuss der Stadt Rheine hat in seiner Sitzung am 11. September 2014 die Mitglieder und deren Vertreterinnen und Vertreter des neuen Seniorenbeirates benannt.

Die konstituierende öffentliche Sitzung des Seniorenbeirates findet statt am

Montag, dem 26.01.2015, um 09:30 Uhr, im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen können, möchte ich Sie bitten, Ihre Vertretung nach der aufgestellten Liste zu regeln.

<u>Tagesordnung</u>

Öffentlicher Teil:

- 1. Einführung und Begrüßung durch den Vorsitzenden des Sozialausschusses der Stadt Rheine, Herrn Antonio Berardis
 - Begrüßung durch die Bürgermeisterin, Frau Dr. Angelika Kordfelder
 - Vorstellung der Mitglieder des Beirates/deren Vertreterinnen und Vertreter des Seniorenbeirataes
- 2. Einführung und Verpflichtung der Beiratsmitglieder und deren Vertreterinnen/Vertreter

- 3. Wahlen
 - der/des Vorsitzenden
 - der/des stellvertretenden Vorsitzenden
- **4.** Benennung einer Schriftführerin/eines Schriftführers und einer Vertreterin/eines Vertreters
- 5. Benennung einer/eines sachkundigen Einwohnerin/Einwohners und einer Stellvertreterin/eines Stellvertreters für den
 - Sozialausschuss
 - Stadtentwicklungsausschuss
 - Bauausschuss
 - Kulturausschuss
 - Sportausschuss
- 6. Benennung eines Beiratsmitgliedes als vertretungsberechtigte Abordnung für die Seniorenvertretung Nordrhein-Westfalen und einer Stellvertretung
- 7. Benennung eines Beiratsmitgliedes für den Kriminalpräventiven Rat der Stadt Rheine
- 8. Benennung eines Beiratsmitgliedes für die Pressearbeit und die Internetseite
- **9.** Allgemeine Aussprache über Aufgaben und Ziele des Seniorenbeirates
- 10. Verschiedenes

Anmerkungen:

- 1. Die Einladung wird allen Mitgliedern und Vertreter/innen dieses Beirates mit der Bitte um Sitzungsteilnahme übersandt.
- 2. Parkgelegenheiten gibt es in der Tiefgarage des Rathaus-Zentrums sowie den umliegenden Parkhäusern (die Parkgebühr wird nicht erstattet).
- Bei Nichtteilnahme bitte eine Rückmeldung an: Stadt Rheine, Fachbereich Jugend, Familie und Soziales, Frau Hake, Klosterstraße 14, 48431 Rheine

Telefon 05971 939-513 (vormittags)

Fax 05971 393-8-513

E-Mail Christa.Koch@Rheine.de

Beglaubigt

gez.

Antonio Berardis Christa Koch